
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto d’Istruzione Superiore Statale “Caravaggio” 
Viale Carlo Tommaso Odescalchi - 00147 Roma 

 

Sedi Liceo Artistico: Viale C.T. Odescalchi 75, Viale Oceano Indiano 62 e Via Argoli 45 
Sede Uffici: Viale C.T. Odescalchi 75 – Telefono 06121126965 – Fax: 0651604078 

XIX Distretto – Codice mecc. RMIS08200L - C.F. 97567330580 
RMIS08200L@istruzione.it - casella PEC: RMIS08200L@pec.istruzione.it - sito web: http://www.istruzionecaravaggio.it 

 

 
 

 

 Prot. n. 6248/VI.2 del 22 dicembre 2017 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

OGGETTO:  

  

Aggiudicazione contratti Infortuni RC Alunni - CIG Z7C20F23E2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DLgs. n. 50 del 18/4/2016;  

VISTO il DLgs. n. 56 del 19/4/2017;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, approvato con 

delibera del Consiglio di Istituto n. 19 del 23/3/2016;  

VISTA la Determinazione Dirigenziale prot.  5828/VI-2 del 4/12/2017 procedura d’affidamento negoziale ai 

sensi del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 per acquisire le coperture assicurative Infortuni e Responsabilità Civile, 

intese in blocco unico; 

VISTA la Lettera di invito prot. n° 5829/VI.2 del 4 dicembre 2017;  

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle offerte è scaduto in data 19 dicembre 2017 alle ore 13; 

CONSIDERATO che in tale data sono pervenute le offerte delle società AIG Europe Limited e Assicuratrice 

Milanese Spa; 

PRESO ATTO che le Compagnie assicuratrici Allianz Spa, Amissima Spa, Generali Ina Assitalia Spa, Reale 

Mutua Spa, Unipolsai Assicurazioni Spa e Wiener Stadtische, pur essendo state invitate, non hanno presentato 

offerte;  

CONSIDERATO che il giorno 22 dicembre 2017, alle ore 10:00, la Commissione di valutazione nominata 

con provvedimento prot. n. 6230/VI.2 del 21 dicembre 2017, ha proceduto alla valutazione delle offerte;  

VISTO il verbale della Commissione di valutazione nominata con provvedimento prot. n. 6230/VI.2 del 21 

dicembre 2017  dal quale risulta che, previa comparazione tra le offerte pervenute, risulta economicamente più 

vantaggiosa l’offerta presentata dalla società AIG Europe Limited; 

RITENUTO di dover procedere alla relativa aggiudicazione; 

 

DISPONE 

 

l’aggiudicazione dei contratti Infortuni RC Alunni - CIG Z7C20F23E2, alla società AIG Europe Limited che 

ha ottenuto il miglior risultato rispetto alle richieste formulate nel capitolato tecnico ed in base ai criteri 

predeterminati di valutazione. Il Premio convenuto, contenuto nel doc B2, ammonta a euro 9,50. 

Il contratto, rescindibile annualmente, avrà decorrenza dalle ore 24.00 del 29/01/2018, con prima scadenza 

intermedia al 29/01/2019 e scadenza finale alle ore 24.00 del 29/01/2021. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito dell’Istituto www.istruzionecaravaggio.it.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Flavio De Carolis 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 


